
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
Processo Administrativo Nº 002/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANUEL SOARES DE LUCENA NETO

Data de Publicação: 27/03/2025 15:38:59

28/03/2025 08:54:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
08/04/2025 11:22:06    CADASTRO DE PROPOSTA    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
09/04/2025 09:27:42    CADASTRO DE PROPOSTA    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA
09/04/2025 09:36:26    CADASTRO DE PROPOSTA    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE
09/04/2025 09:47:47    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPACTO COMERCIAL LTDA
09/04/2025 09:51:38    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL GONÇALVES BARBOSA
09/04/2025 16:42:41    CADASTRO DE PROPOSTA    AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA
09/04/2025 17:07:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA
09/04/2025 17:07:24    CADASTRO DE PROPOSTA    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
09/04/2025 18:57:36    CADASTRO DE PROPOSTA    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME
10/04/2025 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
10/04/2025 09:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção!  Como já informado existe a exigência da ADAGRO ou DIPOA.
10/04/2025 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos de olho em preços com indícios de serem inexequíveis.
10/04/2025 09:20:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPACTO COMERCIAL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 10/04/2025 10:00
10/04/2025 09:21:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante IMPACTO COMERCIAL tem até as 11:00 para anexar a Habilitação.
10/04/2025 09:22:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo, tem até as 10:00 para apresentar os documentos de habilitação.
10/04/2025 09:22:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos as 11:00
10/04/2025 10:59:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Voltamos!
10/04/2025 11:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de Habilitação verificamos que a IMPACTO não possui "ADAGRO", razão pela qual o mesmo não 
atende as exigências do edital e consequentemente está INABILITADO.
10/04/2025 11:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O próximo licitante é a JPS. Pergunto antecipadamente o senhor possui o registro junto à ADAGRO ? 
10/04/2025 11:08:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em razão do licitante JPS Comercio não possuir ADAGRO, o inabilito e chamo o próximo.
10/04/2025 11:10:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
licitante C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE o senhor possui ADAGRO?
10/04/2025 11:14:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA o senhor ´possui registro junto a ADAGRO ?
10/04/2025 11:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 10/04/2025 11:45
10/04/2025 11:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apresentar documentação até as 11:45. Voltaremos as 12:00.
10/04/2025 12:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Voltamos
10/04/2025 12:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
decorrido o prazo para anexar o documento o participante AN COMERCIO não o fez. Por esta razão o inabilito.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 10/04/2025 14:23:38

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONDADO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  441 32.653.386/0001-27 24,20 23,50 Não

2 MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA  366 47.150.573/0001-65 24,00 24,00 2,13 Sim

3 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  458 20.916.073/0001-35 24,20 24,20 0,83 Sim

4 ARTEMISIA MATERIAIS E 
REPRESENTACOES LTDA

 847 37.220.733/0001-41 24,20 24,20 0,00 Sim

5 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA  327 40.238.906/0001-63 24,20 24,20 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

IMPACTO COMERCIAL LTDA  868 54.540.842/0001-65 24,20 15,99 Sim

J P S COMERCIO E SERVICOS EM 
GERAL LTDA

 829 48.303.725/0001-85 24,20 16,00 0,0625 Sim

C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE  933 40.479.340/0001-61 24,20 16,44 2,7500 Sim

AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA  738 26.259.857/0001-14 16,52 16,52 0,4866 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
PEIXE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILOGRAMAS
Descrição: Peixe in natura variedade: Corvina, tipo corte: inteiro, Apresentação: Com pele, estado de conservação: Congelado
(a).Pesando entre 600g e 1Kg
Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 23,50 Valor Total: 317.250,00

Marca: PESCADO Modelo: PESCADO

10/04/2025 12:03:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante MA DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS anexar documentos de habilitação em 30 minutos.
10/04/2025 12:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
10/04/2025 12:33
10/04/2025 12:35:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
10/04/2025 12:33 e não apresentou. Razão pela qual eu o inabilito.
10/04/2025 12:36:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, apresentar os documentos de habilitação até as 13:10 minutos.
10/04/2025 12:36:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
10/04/2025 13:10
10/04/2025 12:37:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
VOLTAREI COM A SESSÃO AS 13:30
10/04/2025 12:48:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo HABILITAÇÃO   PROPOSTA REALINHADA CONDADO PEIXES 2025.pdf foi adicionado ao processo.
10/04/2025 12:49:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante MAC enviou o arquivo por e-mail. Documentos anexados.
10/04/2025 13:29:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde!
10/04/2025 13:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados após análise na documentação apresentada pelo licitante MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS, verifico que o  mesmo 
encontra-se apto e atende todas as exigências do edital.
10/04/2025 13:33:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro como vencedor a empresa MAC COMERCIO DE ALIMENTOS
10/04/2025 14:08:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
decorrido o prazo para manifestação de interpor recurso, encaminho o presente resultado para adjudicação e homologação .

2 de 5Gerado em: 10/04/2025 14:23:38

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONDADO-PE



M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E 
SERVIÇOS ME

 556 10.409.559/0001-23 20,00 20,00 21,0654 Sim

27/03/2025 15:38:59    PUBLICADO    

27/03/2025 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/04/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/04/2025 09:02:04    DISPUTA    

10/04/2025 09:02:04    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 738) 16,52

10/04/2025 09:02:04    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 556) 20,00

10/04/2025 09:02:04    LANCE    MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 366) 24,00

10/04/2025 09:02:04    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    RAFAEL GONÇALVES BARBOSA (PARTICIPANTE 327) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 847) 24,20

10/04/2025 09:02:04    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 458) 24,20

10/04/2025 09:02:34    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441) 23,50

10/04/2025 09:04:02    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 16,51

10/04/2025 09:06:37    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,50

10/04/2025 09:10:02    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 16,49

10/04/2025 09:11:04    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,48

10/04/2025 09:11:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/04/2025 09:11:14    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 16,50

10/04/2025 09:11:29    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 16,47

10/04/2025 09:11:35    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 16,48

10/04/2025 09:11:36    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,46

10/04/2025 09:11:38    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 16,47

10/04/2025 09:11:54    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 16,45

10/04/2025 09:12:04    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933) 16,44

10/04/2025 09:12:09    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,41

10/04/2025 09:12:15    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 16,40

10/04/2025 09:12:38    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,39

10/04/2025 09:13:22    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 16,38

10/04/2025 09:13:28    LANCE    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829) 16,00

10/04/2025 09:14:26    LANCE    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868) 15,99

10/04/2025 09:16:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 458, PARTICIPANTE 847, PARTICIPANTE 327 que apresentaram o valor de 24.20.
10/04/2025 09:16:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPACTO COMERCIAL LTDA
10/04/2025 09:16:26    NEGOCIAÇÃO    

10/04/2025 09:17:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: Prezado Senhor , podemos negociar o preço ora proposto?
10/04/2025 09:18:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: ????

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 10/04/2025 14:23:38

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONDADO-PE



10/04/2025 09:19:33    MENSAGEM    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868)
Bom dia, estamos no nosso melhor valor.
10/04/2025 09:19:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado
10/04/2025 09:19:52    HABILITAÇÃO    

10/04/2025 10:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: Não anexou a documentação?
10/04/2025 10:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: Perdão, vi agora
10/04/2025 10:02:38    MENSAGEM    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868)
sim, foi anexado
10/04/2025 10:03:03    MENSAGEM    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868)
no ícone ao lado onde fica as mensagens.
10/04/2025 10:03:35    MENSAGEM    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868)
foi anexado no campo "OUTROS"
10/04/2025 10:06:02    MENSAGEM    IMPACTO COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 868)
Uma pasta zip com o nome CONDADO. Obtendo Proposta Reajustada, Declaração Conjunta e Doc de Habilitação
10/04/2025 11:01:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA
10/04/2025 11:01:51    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPACTO COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante não possui ADAGRO.
10/04/2025 11:07:58    MENSAGEM    J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 829)
Bom dia Sr. Pregoeiro, Gostaria de informar que a empresa não possui o registro ADAGRO.
10/04/2025 11:09:25    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante nao atende as exigências
10/04/2025 11:09:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE
10/04/2025 11:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados peço que atentem para as exigências do EDITAL, principalmente no que se refere a registro junto a ADAGRO.
10/04/2025 11:12:53    MENSAGEM    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933)
Bom dia Sr. Pregoeiro, a empresa não observou que necessitava do registro ADRAGO, sendo assim informo que não possuo o 
mesmo.
10/04/2025 11:13:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADO
10/04/2025 11:13:24    MENSAGEM    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 933)
ADAGRO*
10/04/2025 11:13:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA
10/04/2025 11:13:39    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE inabilitado. Motivo: LICITANTE NÃO POSSUI ADAGRO
10/04/2025 11:14:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 738: O senhor possui registro junto a ADAGRO?
10/04/2025 12:01:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME
10/04/2025 12:02:00    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos de habilitação
10/04/2025 12:35:28    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME inabilitado. Motivo: licitante não apresentou documentos de habilitação
10/04/2025 12:35:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
10/04/2025 12:37:43    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441)
Boa tarde, por gentileza liberar os documentos complementares! não estou conseguindo anexar a documentação

4 de 5Gerado em: 10/04/2025 14:23:38

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONDADO-PE



10/04/2025 12:43:11    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441)
Poderia verificar se foi anexado ? 
10/04/2025 12:44:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda não aparece pra mim, só após decorrido o prazo é que consigo ver. Porém o senhor pode nos enviar através do email 
cplcondadope1@gmail.com
10/04/2025 12:48:28    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441)
OK
10/04/2025 13:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 441: prezado senhor, há possibilidade de negociarmos o preço ora proposto?
10/04/2025 13:32:51    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441)
Boa tarde, Sr pregoeiro! infelizmente não conseguimos , o produto encontra-se escasso no mercado, como já estamos proximos da 
quaresma, os preços subiram muito.
10/04/2025 13:33:17    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 441)
No preço vencido garantimos o fornecimento 
10/04/2025 13:33:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
obrigado
10/04/2025 13:33:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/04/2025 14:03:48    EM ADJUDICAÇÃO    

10/04/2025 14:23:38    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MANUEL SOARES DE LUCENA NETO

5 de 5Gerado em: 10/04/2025 14:23:38

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONDADO-PE


